ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__9 апреля 2020 года_                                                                              № __107__
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 20 октября 2017 года № 279

«Об утверждении Положения о государственном регулировании
цен (тарифов) и ценообразовании»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 статьи 76-5, статьей 76-6
Конституции Приднестровской Молдавской Республики, подпунктами «а», «б»,
«г» статьи 14, статьей 25 Конституционного закона Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании»
(САЗ 17-43) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта
2018 года № 93 (САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3),
от 18 февраля 2019 года № 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128
(САЗ 19-15), от 6 сентября 2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля
2020 года № 38 (САЗ 20-8), следующее дополнение:

пункт 24 Приложения к Постановлению дополнить частями второй
и третьей следующего содержания:

«Орган государственного регулирования цен и тарифов вправе
устанавливать предельные (фиксированные) уровни оптовых и (или)
розничных цен на социально значимые товары с учетом цены приобретения
импортируемого товара или отпускной цены с применением торговых
надбавок, не превышающих предельные уровни торговых надбавок,

- 2 -

установленных соответствующим нормативным правовым актом органа
государственного регулирования цен и тарифов.

Предельные (фиксированные) уровни оптовых и (или) розничных цен
на социально значимые товары устанавливаются нормативным правовым актом
органа государственного регулирования цен и тарифов.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ